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Ewidencja szczegółowa do konta 87 powinna zapew· 
nić możność ustalenia stanu poszczególnych fundu· 
szy specjalnych. 
Saldo konta 87 oznacza stan funduszy specjalnych.", 

7) po . § 41 dodaje się nowy § 41a w brzmieniu: 
,,§ 41a. 

88 - Rezerwy i dochody przyszłych okresów. 
Konto 88 służy do ewidencji rezerw na pokrycie strat 
prżewidzianych w przyszłych okresach gospodarczych 
ori:lZ dochodów przyszłych okresów. . 

. Na stronie Ma konta 88 księguje się utworzenie re· . 
zerw oraz dochody przyszłych okresów, a na stronie 
Wn rozw iązan ie lub wykorzystanie rezerw oraz rozli· 
czenie dochodów przyszłych okresów. 

. Ewidencja s lczegóło·w a . do konta · 88 powinna zapew· 
nić możność ustalenia .stanu . . poszczególnych rezerw 
or,az wielkości dochodów przyszłych okresów z po~ 
szczególnych tytułów. 

Saldo konta 88 oznacza stan rezerw i dochodów przy· 
sztych okresów.", 

8) w § 43 ustęp pierwszy otrzymuje brzmienie: 
"Konto 91 służy do ewidencji kredytów bankowych 
i pożyczek od jednostki nadrzędnej,otrzymywanych 
na finans owanie inwestycji i remontów kapitalnych.", 

9) w § 46 cztery pierwsze ustępy otrzymują brzmienie: 
"Konto 95 służy do ewidencji kosztów inwestycji. Na 
stronie Wn konta 95 ks ięq uje się poniesione koszty: 
- zakupów inwestycyjnych, . 
- robót inwestycyjnych prowadzonych zarówno 

przez obcych wykonawców, jak i we własnym za­
kresie, .. 

a także inne koszty inwestycji określone odrębnymi 
przepisami. 
,ewidencja szczegól owa do konta 95 powinnazapew­
nić możność ustalenia wysokości kosztów inwestycji . 
rozpoczętych oraz inwestycji zakoiiczonych. , 
Za inwestycje zakończone ąważa się : 
l) gotowe do eksploatacji środki trwale lub inne 
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rzet::zowe składniki majątku, przekazane działal· 
ności eksploatacyjnej, przyjęte do magazynu lub 
przekazane innym jednostkom, dla których zostały 
nabyte lub wytworzone; datę uznania inwestycji 
tego rodzaju za zakończone określają odrębne 
przepisy, 

2) wartości niematerialne i prawne, z tym że datę 
za.kończenia inwestycji tego rodzaju określają od~ 
rębne przepisy.", 

10) § 48 otrzymuje brzmienie: 
,,§ 48. 

98 - Finansowanie inweslycji i remontów kapitalnych. 
Konto 98. przeznaczone jest do ewi'dencji: 
- funduszy na inwestycje i remonty kapitalne, 
- finansowania inwestycji i remontów kapitalnych, 
- strat i· zysków inwestycyjnych oraz w zakr.esie re-

montów kapitalnych. 
. Na stronie Ma konta 98 księguje się: 

- utworzenie funduszy na inwestycje i remonty ka· 
pitalne, 

- zyski inwestycyjne i zyski na remontach kapital· 
nych. 

Na stronie Wn konta 98 księguje się - o ile prze· 
. pisy odrębne nie stanowią inacze j - koszty zakoń­

czonych w minionym roku zadań in westycy jnych oraz 
zakończonych remontów kapita :nych. 
Ponadto na stron ie Wn .konta 98 księguje się straty 
na inwestycjach i remontach kapitalnych. Ewidencja 
szczegółowa do konta 98 p.owinna ' zapewnić możność 
ustalenia wysokości poszczególnych funduszy na in­
westycje i remonty kapitalne, żródeł tworzenia tych 
funduszy oraz wysokość strat i zysków na inwesty­
cjach i remontach kapitalnych z poszczególnych ty­
tułów." 

§ 2. Zarządzenie . wchodzi w życi.e z dniem 1 . styq­
nia 1966 r. 

Minister Finansów: J. Albrecht 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 26 listopada 1965 r. 

w sprawie . weryfikacji wyniku bilansowego niektórych przedsiębiorstw państwowych. 

Na podstawie § l ust. 1 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia l kwietnia 1950 r. w spra wie zakresu d ziałania Mi­
nistra Finansów (Dz, U. Nr 22, poz. 188 z póżniejszymi zmia­
nami) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zarządzenie dotyczy przedsiębiorstw państwowych, 
dla których przepisy określające zasady gospodarki finan'io­
wej wprowadzają obowiązek weryfikacji wyników bilanso­
wych przed dokonaniem ich ostatecznego rozliczenia. 

§ 2. Użyte w zarządzeniu określenie "sprawozdanie fi­
nansowe" oznacza bilans, rachunek strat i zysków oraz 
sprawozdanIa w zakresie kosztów, sprzedaży itp., sporządza­
ne przez przedsiebiorst wa z90dnie z instrukcjami Minister­
stwa Finansów i Głównego Urzęd u Statystycznego w sprawia 
finansow ej . sprawozdawczości statystycznej. 

§ 3. Weryfikacji podlega wynik b ilansowy prze dsiębior- . 

siwa, wykazany w spra wozda niu finansowym sporządzonym 
na koniec roku (kalendarzowego lub gospodarczego), które. 

go prawidłowość została stwierdzona zgodnie z wymagania­
mi określonymi w § 3 zarządzenia Ministra Finansów z dnia 
5 stycznia 1960 r. w sprawie badania i zatwierdzania spra­
wozdań finansowych przedsiębiorstw państwowych i udziału 
przedstawicieli organów finansowych i banków w tych 
czynnościach (Monitor PolskJ Nr 3, poz. 13). 

§ 4. 1. Weryfikację wyniku bilansowego przedsiębior· 
stwa dla dokonania ostatecznego rozliczenia tego wyniku 
przeprowadza się zgodnie z przepisami określającymi zasady 
gospodarki finansowej przedsiębiorstw. 

2. Weryfikacja wyniku bilansowego przedsiębiorstwa 

polega na ustaleniu i eliminacji z wyniku, o którym mowa 
w § 3: 

1) zysku niezależnego ·od działa [ności przedsiębiorstwa, 

osiągniętego w szczególności wsku tek: 
a) urzędowych zmian cen, taryf i płac, 

b) zmian stawek amortyzacji, ubezpieczeń podatkówL 

c) zmian metodologicznych i organizacyjnych; 



, -, 

'Monit<>t Polski Nr 65 735 Poz. 371'1 372 

2) zysku ll'ieprawidiowego osiągniętego 'w sposób nąrusza­

jący obowiązują{:e przepisy lub w s 'po9Ób namsz,ający 

interes społeczny; za zysk nieprawidlowy uważa się w 
'gz.'czególno ści zysk os~ągni'ęty wskutek: 
a) stosowania niewlaściwych cen i tary f, 
b) pogorszeni a jakości produkcji w stosunku do obo­

wiązujących norm, standardów lub receptur, 
c) niewykonania remontów bieżących środków trwałych, 

d) nieulasaclnionego obniżenia ' planowanych nakładów 
na bezpieczellstwo i higienę pracy, 

e) naruszenia obowiązujących przedsiębiorstwo zad<iń 

as,ortymentowych. 

3. Wysokość zysk u ni€zależnego od dzialaln()śd przed­
siębiorstwa (ust. 2 pkt 1) oraz zysku nieprawidłowego (ust. 2 
pkt 2) należi u zasadnić odpowiednio szczegółowym oblicze­
niem, opartym na dokumentach lub zapisach ewidencji księ­
gowe j. 

4. Jeżeli szczegółowe obliczenie wymaga nak1adu pra­
cy nie współmiernie dużego w stosunku do wysokości zysku 
nieza 1l eżnego lub nieprawidlowego, obliczenie tych zyskóW 
może być dokonane szacunkowo. Metodę zastosowaną do 
szactlilkowego ustalenia zysku niezależnego lub nieprawidło­
wego należy omówić w protokole. 

5. Zmiany cen, taryf, stawek i innych czynników powo-
, dują ce powstanie zysku nieza.leżnego od działa lności przed­
siębiorst wa {ust. 2 pkt 1) ustala się przez porównan,ie ich 
'Wi;sokoiici rzeczywistej w okresie objętym splawozdaniem 
Hnansowym z wysokością obowiązującą dla sporządzania 

planu na ten okres. 
§ 5. 1. W ce lu ustalenia prawidłowej wysokości odpi­

sów na fundusze specjalne {fundusz rozwoju przedsiębiorstw, 
luudusz , rezerwowy i inne fundusze określone pflepisami 
ustalającymi zasady gospodarki finansowej przedsi~.biorstw) 

<oraz wysokośd wpłat z . zysku lub należnych dotacji -
przedsiębiorstwa ob.owią:zane Są sporządzać Szcz€gółowe obli­
czenie korekty wyniku bilansowego określonego w§ 3. 

. 2. Wyniki korekty nałeży' zatni'€ŚlCićw zestawiernu, w 
. którym wykazuje się: 

1) wynik bilansowy, 
2) zyski niezaleine, 
3) zyski nieprawidł.()we, 

4) wynik do rozliczenia ol?lkzony przez 'Odjęcie od spraw­
dzonego zyskubHansowego lub dodanie clo sprawdza-' 
nej straty bilansowej (§ 3) zysków nie zależf\ych oraz 
:zyskówrueprawkHowych. 
3. Zestawienie wyr.ni'enione w ust. 2 przedsiębiorstwa 

przesyłają wraz ze sprawozdaniami finansowymi w termi­
nach ustalonych właściwymi przepisami , dla sprawozdaq 
rocznych: 

1) jednostkom organizacyjnym sprawującym bezpośredni 

nadzór nad przedsiębiorstwami, ' 
2) właściwym dla <lanego przedsiębiorstwa wydziałom (od­

działom) finansowym prezydiów rad narodowych, 
3) oddziałoni banków finansujących działaLność eksploalH­

cyjną. 

§ 6. 1. Weryfikację przeprowadzonych korekt wyniku 
bilansowego przedsiębiorstwa przeprowadza komisja wery­
fika cyjna, powolana w trybie określonym w§ 34 uchwały 

nr 181 Rady Ministrów z dnia 12 maia 1'959 r. W sprawie 
rewizjj finansowo-księgowej państwowych jednostek orga­
nizacyjnych (Monitor Polski z 1959 r. Nr 58" paz. 278, 
z 1961 r. Nr 87, poz. 370 i z 1962 r. Nr 61, poz. 290). Jeżeli 
sto'sownle do § 33 ust. 3 pkt 2 tej uchwały nie powołuje się 

biegłych i komi'!>ji weryfikacy jnej, weryrika:cj~ przeprowa­
dzonych knrekt wyniku bilansowego przedsiębiorstw,a prze­
prowadza jednostka lub organ sprawujący bezpośredni nad­
zór nad , przedsiębiorstwem. 

. 2. Doweryfika'Cjł 'wyn.iku bilansowego mają od;wwied­
nio zastosowanje przepisy §§ n i 29 zarządze'I1ia Ministra 
Finansów z dnia 5 styczn ia 1960 r. wymienion€90 w § 3. 

§ 7. Zarządzen i e nie normuje weryfikacji wyniku bilan­
sowego dla dokonania odpisów na lundusz zakładowy i inne 
fundusze o podobnym przeznaczeniu. 

§ 8. Traci moc zarzćldzenie Ministra Finansów z dnia 
25 lutego 19'61 L W spraw :e weryfikacji zysków i ,strat nie­
których przedsięb.iorstw ~ństwowych (M(}nitor Polski Nr 24, 
poz. 116), z tymże nia ono zastosowanie przy weryfikacji 
wyniku bilansoweqo<zarok 1965. ' ' 

§ '9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 
1966 r. 

Minister Finansów: J. Albrecht 

372 

ZARZĄDZENIE MINISTRA LESNICTWA I PRZEMYSŁU DRZEWNEGO 

z dnia 23 października 1965 r. 

• w sprawie uznania iI:il I'erecwat pl'Zyrody. 

Na podstawie art. 13 ustawy z dnia 7 kwietnia 1949 r. 
o() ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25, poz. 180) zarządza się, 

con<istępuje: 

1. Uznaje sIę za rezerwat przyrody pod , nazwą "Kozie 
Brody" obszar o powierzchni 0,72 ha stanowiący własność 
Pańslwa (Państwowy Fundusz Ziemi), położony w mieście 

Jastrowie, w powiecie wałeckim województwa koszalińskie­
go. Granice rezerwatu zostały oznaczone w terenie.i na ma­
pie w skali 1 : 5 :0@0, stanowiącej załącznik do odpowiedniej 
pozycji rejestru tworów przyrody poddany. ch pod ochrunę. 

2. Rezerwat tworzy się w celu zachowania ze względów 
:naukoyYch i dydaktycznych torfowiska niskiego z wystę­

pującą roślinnQkią reliktową. 

3. Na obsz'arze rezerwatu zabronione są: 
a) zmiana 'stosunków wodnych bez uzyskania pozwole- / 

nia woGnoprawne9'O, wydanego przez właściwy <\.9 

spraw gospodarki wodnej organ prezvdiun1 rady na~ 
rodowej w porozumieniu z organem do spraw ochro­
ny przyrody pr'ezydium wojewód:zkiej rady oarodo­
:wej; zmiana stosunków wodnych w rezerwacie 'przy­
rody mnże nastąpić tylko w wypadku, gdy nie spo­
woduJe ona zasadniczej zmiany w biotopie, 

b) niszczenie roślin lub ich części, 

c) zanieczyszczanie terenu i wzniec·anie ogn.ia , 
d) nisz,czenie gleby, pozyskiwanie kopaiin, pas.ani'e zwie­

rząt gospodarskich, 
'El) polowanie, chwytanie, płoszęnie i zabijanie dziko ży­

jących zwierząt, niszczenie gniazd, wybieranie jaj 
i piskląt wszystkich gatunków ptaków, 

f) umieszczanie tablic, napisów i innych zna!<ów, z wy­
j ątkiem tablic i znaków związanych z ochr .mą re­
zerwatu, 


